
PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 927046  - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOA ESPERANÇA-ES

PREGÃO 90001/2024

Às 08:25 horas do dia 01 de agosto do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1421/2024, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de Empresa para fornecimento de “Kits Lanches”, mediante Sistema de Registro de Preços,
destinados aos pacientes e acompanhantes que realizam o trajeto Boa Esperança-ES/Vitória-ES, na realização de
consultas médicas, exames, entre outros procedimentos, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 28/06/2024 às 08:00 até 12/07/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 12/07/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/07/2024 às 09:00:06
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 3
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/07/2024 às 09:01:05
Senhores Fornecedores, bom dia! Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico nº
001/2024, do Fundo Municipal de Saúde.

Sistema 12/07/2024 às 09:01:13
Antes de abrir o item para lance, peço atenção de todos para alguns avisos a respeito da presente
licitação.

Sistema 12/07/2024 às 09:01:22 Em caso de divergência entre a descrição do item no Edital e no sistema, prevalecerá a do Edital.

Sistema 12/07/2024 às 09:01:32

É importante deixar claro que é de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em
seu nome, especialmente o cadastramento de propostas e oferecimento de lances, sendo assim,
FORMULEM VOSSOS LANCES COM RESPONSABILIDADE, considerando as condições do
Edital, evitando impulsos de mera competição.

Sistema 12/07/2024 às 09:01:42
Consoante as disposições legais, cabe ressaltar que os senhores fornecedores são responsáveis pelos
atos que praticarem no sistema, bem como se vier a frustrar ou criar embaraços ao cumprimento
de suas obrigações assumidas, podendo sofrer penalidades e sanções.

Sistema 12/07/2024 às 09:02:14

Importa ressaltar, ainda, que o valor indicado como referência, obtido a partir do orçamento
realizado na fase de planejamento da contratação, deve ser entendido como valor limite para
aceitação das propostas. Nessa trilha estão os Acórdãos do TCU nº 1880/2010-Plenário, 655/2001-
1ª Câmara e 620/2014-Plenário, 1455/2018-Plenário.

Sistema 12/07/2024 às 09:02:22 Na presente licitação, será adotado o modo de disputa aberto e fechado.

Sistema 12/07/2024 às 09:02:30
A exclusão de lance pela pregoeira durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será
promovida quando houver fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.

Sistema 12/07/2024 às 09:02:38
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para negociação. É dever da
Administração Pública durante a fase de negociação tentar obter valor menor com vistas ao
interesse público.

1 de 901/08/2024 08:25



UASG 927046 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/07/2024 às 09:02:47
Quando a empresa for questionada, registrar no chat o mais breve possível, mesmo que seja
solicitação de mais tempo para a resposta.

Sistema 12/07/2024 às 09:02:56
A pregoeira poderá, no julgamento da habilitação e das propostas, sanar erros ou falhas que não
alterem a substância das propostas, dos documentos e sua validade jurídica.

Sistema 12/07/2024 às 09:03:03
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (via chat), com indicação
da data e horário para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos
praticados durante a licitação.

Sistema 12/07/2024 às 09:33:13
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 15/07/2024 às 08:50:11

Prezado fornecedor, conforme já informado no chat, as amostras deverão ser apresentadas no
prazo de 5 (cinco) dias úteis na Secretaria Municipal de Saúde de Boa Esperança, situada na
Secretaria Municipal de Saúde, Praça Angelina Spanhol Covre, nº 64, Centro, Boa Espereança-ES,
CEP 29.845-000, no horário das 7h às 11h e das 13h às 16h30.

Sistema 18/07/2024 às 15:17:05
Prezados conforme já informado no chat, o retorno do pregão está agendado para o dia
23/07/2024, terça-feira, dia 23/07/2024.

Sistema 23/07/2024 às 09:03:00 Bom dia , prezados fornecedores.

Sistema 23/07/2024 às 09:03:26 Conforme informado anteriormente, daremos continuidade ao certame.

Sistema 23/07/2024 às 09:03:50 Para relembrar o pregão foi suspenso para o envio de amostra e análise da mesma.

Sistema 23/07/2024 às 09:07:39
Através do Memorando 194/2024 - SEMUS/FMS/PMBE, a secretaria requisitante informou que a
empresa RKV ALIMENTOS LTDA não enviou amostra, devendo sua proposta ser desclassificada.
Segue link com o documento emitido pela secretaria requisitante:

Sistema 23/07/2024 às 09:07:43 https://drive.google.com/file/d/1E5bi6nZicQPYF6v4VUB6c0jDG1fnuSW8/view?usp=sharing

Sistema 23/07/2024 às 09:09:04
A publicidade da resposta da secretaria requisitante consta transcrita na opção avisos no quadro
informativo deste pregão na página https://www.gov.br/compras/pt-br

Sistema 23/07/2024 às 11:03:45 Prezados fornecedores, estamos aguardando o envio da proposta e da documentação.

Sistema 23/07/2024 às 11:05:13
Após o envio dos anexos, estaremos convocando a empresa para envio de amostra, conforme
Termo de referência e Edital. A aceitação da proposta fica condicionada a aprovação da amostra.

Sistema 23/07/2024 às 11:51:58 Conforme informado pelo fornecedor, ele estará entregando a amostra no dia 25/07/2024.

Sistema 23/07/2024 às 11:54:26

A análise da amostra será realizada no dia 26/07/2024, às 8h, na Secretaria Municipal de Saúde,
situada na Secretaria Municipal de Saúde, Praça Angelina Spanhol Covre, nº 64, Centro, Boa
Espereança-ES, CEP 29.845-000, a presença será facultada a todos os interessados, incluindo os
demais licitantes.

Sistema 23/07/2024 às 11:55:57
Diante disso, a sessão será suspensa. Em observância aos princípios da publicidade e da
razoabilidade, e conforme versa o Acórdão 2842/2016 – Plenário – TCU, informo que
retornaremos dia 29/07/2024, segunda-feira, às 9h.

Sistema 29/07/2024 às 09:28:59 Bom dia, senhores licitantes.

Sistema 29/07/2024 às 09:29:39
A internet desta Municipalidade estava apresentando estabilidade e somente agora foi possível
conectar.

Sistema 29/07/2024 às 09:31:20
Uma vez que a sessão estava agendada para retornar as 9h e não foi possível estar reabrindo neste
horário, irei suspender novamente em razão do princípio da razoabilidade e da publicidade.

Sistema 29/07/2024 às 09:31:48 Retornaremos amanhã, terça-feira, às 9h30.

Sistema 29/07/2024 às 09:32:27
Desde já informamos que a secretaria fez a análise da amostra e informou que a mesma atende ao
solicitado no termo de referência.

Sistema 29/07/2024 às 09:35:47 Estejam conectados amanhã, dia 30/07/2024, terça-feira, às 9h30.

Sistema 30/07/2024 às 09:30:07 Prezados licitantes, conforme informado, daremos continuidade ao certame.

Sistema 30/07/2024 às 09:31:14
Antes de iniciarmos, gostaria de pedir desculpas pelo transtorno causado, infelizmente não foi
possível da sequência ao pregão ontem, dia 29/07/2024, devido problemas com a internet desta

2 de 901/08/2024 08:25



UASG 927046 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 30/07/2024 às 09:31:14 Municipalidade.

Sistema 30/07/2024 às 09:31:38 Para relembrar o pregão foi suspenso para envio e análise de amostra.

Sistema 30/07/2024 às 09:32:16 A amostra foi recebida, analisada e aprovada pela secretaria demandante.

Sistema 30/07/2024 às 09:33:00
Segue link com a resposta da Secretaria de Saúde:
https://drive.google.com/file/d/1fzQ_tGDH5T3ycEi8NtO__2fOolulF2ha/view?usp=sharing

Sistema 30/07/2024 às 09:35:00
A publicidade da resposta consta transcrita na opção avisos no quadro informativo deste pregão no
sistema do https://www.gov.br/compras/pt-br

Sistema 30/07/2024 às 09:38:33 Sendo assim, registrarei a aceitação da proposta no sistema.

Sistema 30/07/2024 às 09:50:11

Senhores fornecedores, após a conferência da documentação, verificação da autenticidade das
certidões, consulta ao SICAF, Consulta Consolidada do TCU, Consulta ao Portal da Transparência
do Município de Boa Esperança, verificamos que a empresa não está com nenhuma pendência e
encontra-se HABILITADA neste pregão.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

05/07/2024 às 08:55:24
Usuário 085.846.327-00 - ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABE vinculado como responsável/operador da compra.
Observações: A pregoeira/agente de contratação Eliete Aparecida Barboza Bernabé é responsável pela UASG 985619 e pela
UASG 927046. .

12/07/2024 às 09:00:06 Abertura da sessão pública

12/07/2024 às 09:33:13 Início da etapa de julgamento de propostas

3 de 901/08/2024 08:25



UASG 927046 PREGÃO 90001/2024

Contratação de empresa para fornecimento de KIT LANCHE Contendo: Contendo 3 itens: • 01 pão doce com cerca de 60 gramas,
recheado com 01 fatia de queijo tipo muçarela ou prato, com cerca de 20 gramas, que deverá embalado individualmente em filme
transparente; • 01 maçã ou 01 banana tipo prata ou maça; • 01 suco de néctar de frutas de 200 ml, não alcoólico, não fermentado e sem
glúten, acondicionado em embalagem cartonada tipo tetra park, acompanhado de canudo ou 01 achocolatado de 200 ml, acondiconado em
embalagem cartonada tipo tetra park, acompanhado de canudo.

UNIDADE

10000

Adjudicado e Homologado

R$ 12,6000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.049.***-*4 - FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE para PANIFICADORA BRAGA LTDA,
CNPJ 39.284.781/0001-29, melhor lance: R$ 6,6500, valor negociado: R$ 6,6000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

39.284.781/0001-29 - PANIFICADORA BRAGA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6,6500 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 11,6000 Valor negociado: R$ 6,6000 Quantidade ofertada: 10000

34.652.187/0001-20 - RKV ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 6,6000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 12,6000 Valor negociado: R$ 6,4000 Quantidade ofertada: 10000

21.439.233/0001-65 - TALITA GONCALVES PAULI LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 12,6000  -

Valor proposta: R$ 12,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 10000

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

12/07/2024 09:03:17 34.652.187/0001-20 R$ 11,0000

12/07/2024 09:15:25 39.284.781/0001-29 R$ 10,5000

12/07/2024 09:16:11 34.652.187/0001-20 R$ 10,4000

12/07/2024 09:16:22 39.284.781/0001-29 R$ 10,0000

12/07/2024 09:17:39 39.284.781/0001-29 R$ 9,5000

12/07/2024 09:17:44 34.652.187/0001-20 R$ 9,9999

12/07/2024 09:17:51 34.652.187/0001-20 R$ 9,3000

12/07/2024 09:17:56 39.284.781/0001-29 R$ 9,2000

12/07/2024 09:18:02 34.652.187/0001-20 R$ 9,1000

12/07/2024 09:18:07 39.284.781/0001-29 R$ 9,0000

12/07/2024 09:18:08 34.652.187/0001-20 R$ 8,7000

12/07/2024 09:20:46 39.284.781/0001-29 R$ 7,2000

12/07/2024 09:23:34 34.652.187/0001-20 R$ 7,1000

Item 1 - Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

4 de 901/08/2024 08:25



UASG 927046 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

12/07/2024 09:24:04 39.284.781/0001-29 R$ 7,0000

12/07/2024 09:25:18 34.652.187/0001-20 R$ 6,9000

12/07/2024 09:26:23 39.284.781/0001-29 R$ 6,8000

12/07/2024 09:26:50 34.652.187/0001-20 R$ 6,7000

12/07/2024 09:28:30 39.284.781/0001-29 R$ 6,6500

12/07/2024 09:30:50 34.652.187/0001-20 R$ 6,6000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 12/07/2024 09:00:06 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 12/07/2024 09:03:06 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 12/07/2024 09:27:40
A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 6,7000 e R$
12,6000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:32:40 do dia 12/07/2024.

Sistema 12/07/2024 09:32:41
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 6,6500 e R$ 6,6000.

Sistema 12/07/2024 09:32:41 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:34:59 Bom dia, senhor fornecedor.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:35:21 Vossa empresa ofertou o menor valor para o item 1.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:35:42
Em cumprimento ao art. 38 do Decreto n° 10.024/19, quanto ao valor final ofertado, questiono, é
possível negociar melhor valor?

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:38:16 Senhor fornecedor, está conectado?

pelo participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:38:52 Sr, pregoeiro, conseguimos baixar 3% do valor de lance

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:39:07 Senhor fornecedor estabeleço um prazo de dez minutos para análise e manifestação.

pelo participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:42:28 Sr, pregoeiro, conseguimos baixar 3% do valor de lance

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:44:03 Entendo e agradeço o retorno.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:46:09
Como prevê o Edital as entregas deverão ocorrer diariamente de domingo a quinta, até as 23 horas,
no Hospital do Município (Hospital e Maternidade Cristo Rei). A empresa confirma que consegue
fazer a entrega no local e prazo previsto no edital?

pelo participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:48:40 Sim Sr, Pregoeiro

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:51:47 Entendo e agradeço o retorno.

5 de 901/08/2024 08:25



UASG 927046 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:53:31 Foi previsto no Edital, a aprovação da proposta, fica condicionada a aceitação da amostra.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:54:47 Estarei solicitando a proposta readequada ao valor negociado, no prazo de duas horas.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:55:20 Após o recebimento da proposta, estarei convocando a empresa para o envio da amostra.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 09:57:41

Sr. Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:57:00 do dia 12/07/2024. Justificativa:
Estarei solicitando a proposta de preços adequada ao valor negociado. A aceitação da proposta fica
condicionada a aceitação da amostra. .

pelo participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 10:02:35 Sr, pregoeiro, estamos preparando a documentação

pelo participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 11:01:20 .

pelo participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 11:16:02
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:16:02 de 12/07/2024. 34 anexos
foram enviados pelo fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 11:31:34

Senhor fornecedor, ao analisar a proposta readequada, verificamos que no texto trazem
informações de dispensa eletrônica, Verificamos ainda que foi informado o valor do último lance,
porém, conforme consta no chat a empresa negociou o valor, concedendo um desconto de 3%,
sendo assim, foi negociado o prezo unitário em R$ 6,40.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 11:32:52
Estarei solicitando novamente a proposta adequado ao valor do último lance. Na oportunidade
deve ainda a empresa alterar a informação de dispensa eletrônica. A proposta traz ainda dois
prazos de validade da proposta 60 e 180 dias.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 11:34:12
Vou estar enviando a negociação pelo sistema, para que a empresa registre o valor negociado já no
chat, ou seja, R$ 6,40.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 11:35:40
Sr. Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20, você foi convocado para
negociação de valor do item 1. Justificativa: Valor já negociado, conforme informação do
fornecedor no chat às 09:38:52..

pelo participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 11:36:31
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ
34.652.187/0001-20. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA,
CNPJ 34.652.187/0001-20, tendo informado R$ 6,4000.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 11:41:22
Estarei convocando a proposta novamente, peço que se atente as informações que devem ser
alteradas.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 11:43:02
Sr. Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20, você foi convocado para
enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:42:00 do dia 12/07/2024. Justificativa:
Solicito proposta readequada para que sejam feitas as adequações solicitadas no chat..

pelo participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 11:52:39
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:52:39 de 12/07/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 12:03:10
Prezado fornecedor, recebi a proposta readequada, não foram alterados a informação de dispensa e
constam duas validades, vamos considerar o prazo maior de 180 dias.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 12:03:37 Como foi informado no chat, será necessário o envio de amostra.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 12:04:34 Sendo assim, fica a empresa RKV ALIMENTOS LTDA convocada para enviar amostra.

6 de 901/08/2024 08:25



UASG 927046 PREGÃO 90001/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 12:04:42

As amostras deverão ser enviadas ou apresentadas no prazo de até 05 (cinco) dias úteis a partir da
notificação ao Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança, situado na Secretaria Municipal de
Saúde, Praça Angelina Spanhol Covre, nº 64, Centro, Boa Espereança-ES, CEP 29.845-000, no
horário das 7h às 11h e das 13h às 16h30.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 12:05:14 A notificação consta a partir deste momento.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 12:06:50 A amostra deverá ser enviada até o dia 19/07/2024.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 12:09:05
Qualquer dúvida e maiores informações entrar em contato com o número 27 3768-6516 ou através
do e-mail: gestao.compras.semus@gmail.com

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 12:11:03

A análise da amostra será realizada no dia 22/07/2024, às 8h, na Secretaria Municipal de Saúde,
situada na Secretaria Municipal de Saúde, Praça Angelina Spanhol Covre, nº 64, Centro, Boa
Espereança-ES, CEP 29.845-000, a presença será facultada a todos os interessados, incluindo os
demais licitantes.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 12:12:01
Prezados, já que teremos que aguardar o envio da amostra e análise da mesma, irei suspender este
Pregão.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

12/07/2024 12:12:55 O pregão será reaberto às 09h, do dia 23/07/2024 (segunda-feira).

pelo participante
34.652.187/0001-20

13/07/2024 11:24:53 Ola Sr. Pregoeiro, por gentileza nos informe o local de entrega das amostras. Obrigado

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

23/07/2024 09:12:17
Prezado fornecedor, conforme já informado no chat, sua proposta será recusada pelo não envio de
amostra, conforme solicitado no termo de referência e Edital.

Sistema para o
participante
34.652.187/0001-20

23/07/2024 09:13:04
A publicidade da resposta consta no quadro informativo deste pregão e no link:
https://drive.google.com/file/d/1E5bi6nZicQPYF6v4VUB6c0jDG1fnuSW8/view?usp=sharing

Sistema para o
participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 09:14:57 Bom dia, senhor fornecedor.

Sistema para o
participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 09:15:37
Após a desclassificação da empresa que ofertou o melhor valor, vossa empresa está sendo
convocada para negociação.

Sistema para o
participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 09:19:10

Sr. Fornecedor PANIFICADORA BRAGA LTDA, CNPJ 39.284.781/0001-29, você foi convocado
para negociação de valor do item 1. Justificativa: Em razão do poder-dever da Administração de
negociar o valor ofertado, para obter o melhor preço, Sr./Sra. Proponente reúne condições de
ofertar melhor proposta ?.

Sistema para o
participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 09:38:51
Senhor fornecedor, estarei solicitando proposta readequada ao valor do último lance ofertado e o
envio da documentação de habilitação, no prazo de 2 (duas) horas.

Sistema para o
participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 09:39:23 Peço que análise a possibilidade de negociar o valor proposto.

Sistema para o
participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 09:44:43

Sr. Fornecedor PANIFICADORA BRAGA LTDA, CNPJ 39.284.781/0001-29, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:45:00 do dia 23/07/2024.
Justificativa: Solicito envio de proposta readequada ao valor do último lance ofertado, ou ao valor
negociado. Solicito ainda que envie a documentação de habilitação exigida no edital.

pelo participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 10:14:21 bom dia

7 de 901/08/2024 08:25



UASG 927046 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

12/07/2024 09:57:41
Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
12/07/2024 11:57:00. Motivo: Estarei solicitando a proposta de preços adequada ao valor negociado. A aceitação da proposta
fica condicionada a aceitação da amostra. .

12/07/2024 11:16:02 Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20 finalizou o envio de anexo.

12/07/2024 11:43:02
Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
12/07/2024 12:42:00. Motivo: Solicito proposta readequada para que sejam feitas as adequações solicitadas no chat..

12/07/2024 11:52:39 Fornecedor RKV ALIMENTOS LTDA, CNPJ 34.652.187/0001-20 finalizou o envio de anexo.

23/07/2024 09:44:43
Fornecedor PANIFICADORA BRAGA LTDA, CNPJ 39.284.781/0001-29 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 23/07/2024 11:45:00. Motivo: Solicito envio de proposta readequada ao valor do último lance ofertado, ou ao
valor negociado. Solicito ainda que envie a documentação de habilitação exigida no edital.

Responsável Data/Hora Mensagem

pelo participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 10:15:17 vou prosseguir com a documentação. obrigado

pelo participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 10:17:01
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor PANIFICADORA BRAGA LTDA,
CNPJ 39.284.781/0001-29. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor PANIFICADORA
BRAGA LTDA, CNPJ 39.284.781/0001-29, tendo informado R$ 6,6000.

pelo participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 11:36:49
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:36:49 de 23/07/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor PANIFICADORA BRAGA LTDA, CNPJ 39.284.781/0001-29.

Sistema para o
participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 11:42:31 Senhor fornecedor, foi previsto no edital o envio de amostra.

Sistema para o
participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 11:43:12 Sendo assim, fica a empresa PANIFICADORA BRAGA LTDA convocada para enviar amostra.

Sistema para o
participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 11:44:21

As amostras deverão ser enviadas ou apresentadas no prazo de até 05 (cinco) dias úteis ao Fundo
Municipal de Saúde de Boa Esperança, situado na Secretaria Municipal de Saúde, Praça Angelina
Spanhol Covre, nº 64, Centro, Boa Espereança-ES, CEP 29.845-000, no horário das 7h às 11h e das
13h às 16h30.

Sistema para o
participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 11:45:50 A amostra deverá ser enviada até o dia 30/07/2024.

pelo participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 11:49:25
senhor pregoeiro, por estar localizado dentro de Boa Esperança, consigo estar enviando essa
amostra na quinta feira, dia ( 25/07)

Sistema para o
participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 11:49:34 O não envio da amostra ocasiona o atraso no certame.

pelo participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 11:52:21 consigo entregar nesta, 25/07

Sistema para o
participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 11:54:48
Qualquer dúvida e maiores informações entrar em contato com o número 27 3768-6516 ou através
do e-mail: gestao.compras.semus@gmail.com

pelo participante
39.284.781/0001-29

23/07/2024 11:58:54 ok, obrigado

Sistema 30/07/2024 09:39:56
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/07/2024 09:49:56.

Sistema 30/07/2024 09:51:21
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 30/07/2024 10:01:21.

8 de 901/08/2024 08:25



UASG 927046 PREGÃO 90001/2024

Data/Hora Descrição

23/07/2024 11:36:49 Fornecedor PANIFICADORA BRAGA LTDA, CNPJ 39.284.781/0001-29 finalizou o envio de anexo.

01/08/2024 08:25:05
Fornecedor PANIFICADORA BRAGA LTDA, CNPJ 39.284.781/0001-29 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
6,6500, valor negociado: R$ 6,6000.

01/08/2024 08:25:05 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 30/07/2024 09:49:56

Intenção de recurso na habilitação: 30/07/2024 10:01:21

9 de 901/08/2024 08:25


		2024-08-01T13:55:22-0300
	FERNANDA SIQUEIRA SUSSAI MILANESE:09904950784




